
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Rendiconto minute spese sostenute dal Cassiere dell’Ente nel mese di 

Febbraio 2024.

IL DIRIGENTE DELL’AREA I

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 così come modificata dal D.Lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Dato atto che in data 29/12/2017 si è costituita la nuova Camera di Commercio Chieti 

Pescara, ai sensi del D.M. 25/9/2015 ed a seguito del decreto del Presidente della Regione 

Abruzzo n.64 del 29/11/2017;

Visto l’art. 42 dello Statuto camerale;

Tenuto conto della separazione dei compiti e delle funzioni tra gli organi politici e 

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 31/03/1998 n. 80 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 21 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina la 

responsabilità dirigenziale e l’art. 3 della Legge 15/07/2002 n. 145 di riforma della dirigenza 

pubblica che disciplina gli incarichi dirigenziali nelle pubbliche amministrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28/9/2018, con la quale è stata 

approvata la Macrostruttura del nuovo ente camerale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle 

iniziative programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 

del 21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative 

assegnate a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000127 del 15/03/2024



2

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel 

budget direzionale per l’esercizio 2024;

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato 

con delibera di Giunta n. 10 del 30/01/2024;

Visto il regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture dell’ente, adottato 

con deliberazione di Giunta n. 54 del 24/03/2020 ed approvato con deliberazione del 

Consiglio camerale n. 7 del 07/05/2020;

In osservanza a quanto previsto dal 6° comma dellart. 44 del DPR 254 del 2005 in 

materia di spese economali;

Considerato che le singole forniture richieste rientrano nel limite di cui sopra;

Effettuata l’osservazione dei prezzi contemplati nelle convenzioni Consip, ove 

esistenti;

Richiamate la determinazione del Segretario Generale f.f. n. 119 del 28.06.2018 con 

la quale è stato assegnato l’incarico di Provveditore e la determinazione del Segretario 

Generale n. 63 del 14/06/2021 con la quale sono stati nominati i cassieri dell’Ente;

Esaminata la distinta delle minute spese sostenute, relativa al mese di gennaio 2024, 

per un importo complessivo di € 1.648,93 corredata dei documenti giustificativi e suddivise 

per conti di oneri, così come prescritto dall’art. 44 del D.P.R. 02/11/2005 n. 254 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

Commercio”;

Considerato altresì che:

- in data 02/02/2024 - con valuta 31/01/2024 - è stata addebitata la spesa per 

imposta di bollo pari ad euro 8,46;

- in data 03/02/2024 - con valuta 31/01/2024 - è stato addebitato il canone per 

la tenuta conto del mese di gennaio 2024 pari ad euro 15,00;

Riconosciuti regolari i pagamenti effettuati dal Cassiere nel periodo considerato, 

dettagliatamente elencati nel Registro delle minute spese e riepilogati nell’allegato al 

presente provvedimento;

Visto il parere favorevole del responsabile del procedimento ai sensi del capo II della 

legge 241/1990;

Documenti allegati:

a) Distinta minute spese febbraio 2024;



3

DETERMINA

1. di convalidare il rendiconto predisposto dal cassiere, allegato al presente 

provvedimento, riferito ai pagamenti effettuati a carico del fondo minute spese nel mese 

di febbraio 2024, per un importo totale di € 1.648,93;

2. di rimborsare al cassiere la somma complessiva di € 1.672,39 (così suddivisa: € 

1.648,93 della distinta + € 23,46 per spese imposta di bollo e canone tenuta conto mese 

di gennaio 2024);

3. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO          IL DIRIGENTE AREA I

    (Dott.ssa Clementina De Sanctis)                      (Dott. Alessandro Fasciani)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-03-15T10:13:14+0100
	Camera di Commercio 
	DE SANCTIS CLEMENTINA
	Sottoscrizione documento


		2024-03-15T10:49:57+0100
	Camera di Commercio
	ALESSANDRO FASCIANI
	Sottoscrizione documento




